
Contacto

Teléfono 959218054
Correo Electrónico contratacion.suministros@sc.uhu.es

Dirección Postal

Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-11-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de electricidad baja y alta tensión de
los campus y edificios de la Universidad de Huelva.

La empresa adjudicataria realizará sobre las instalaciones objeto de esta contratación, las operaciones deDescripción 
conducción, explotación, mantenimiento preventivo, mantenimiento correctivo, regulación y vigilancia necesarios para
garantizar la mejor conservación de las mismas, y para asegurar la obtención en cada momento de todas las prestaciones
previstas en las instalaciones, cumpliendo en todo momento con la Normativa Vigente.
Valor estimado del contrato 769.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.765,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.930 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Campus y Edificios de la UHU
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 345.374,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 384.898,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN OLIVERT, 10 - PARQUE TECNOLÓGICO AERÓPOLIS
(41300) LA RINCONADA - SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955916078
Correo Electrónico mantenimiento.sur@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 382.102 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 462.343,42 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: el contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=602583e1-52b7-4119-a683-c9c9bcb5b45f
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Sala de Juntas del Consejo de Dirección

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala de Juntas del Consejo de Dirección

Dirección Postal

C/ Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 09:09 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante.

Lugar

Sala de Juntas del Consejo de Dirección

Dirección Postal

C/ Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Barcelona nº 4-6
(41001) SEVILLA España

Proceso de Licitación

Según lo establecido en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma de contratos del sector público se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan
en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará en el anuncio del acto de apertura en la Plataforma.



Lugar

Sala de Juntas del Consejo de Dirección

Dirección Postal

C/ Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

C/ Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

El día 15/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ver anexo VIIExpresión de evaluación 

Proximidad de sede y estructura operativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver anexo VIIExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios Humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Medios materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Programa de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3iFa73fDNlFQFSe KCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151051-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013286944 |  2024-000524763 | Mon, 13 May 2024 13:14:05:254 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3iFa73fDNlFQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151051-2024:TEXT:ES:HTML


6093989029917471474288073391835995169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


